












LICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE

__________________________________________

AOSTA (AO)

2023

193.219,06

512.569,82 512.569,82

324.383,71 324.383,71

150.886,91 150.886,91

1.995,60 1.995,60

6.392,18 6.392,18

900,00

1.189.447,28 997.128,22

1.183.947,28 852.861,20

4.000,00 1.500,00

1.500,00

1.189.447,28 854.361,20

142.767,02

1.189.447,28 997.128,22 1.189.447,28 997.128,22

1.153,001.653,00

Data di stampa: 20/02/2024

(Comprende tutte le variazioni di bilancio apportate nel corso dell'esercizio finanziario 2023)

Fabrizia Squinobal

____________________________

Professoressa

Annamaria Distasi

____________________________
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LICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE

________________________________________________________________

VIA DEI CAPPUCCINI, 2   AOSTA (AO)

Tel. 016545838 Email is-licam@mail.scuole.vda.it

Cod. Miur AOIP019000 Codice Fiscale 91040680075

CONTO CONSUNTIVO 

ANNO -2023-

Pag 2/7Modello H

CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programma
Definitivo

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme
rimaste da
riscuotere

Differenza    in
(+) o (-)

01 Avanzo di amministrazione presunto 193.219,06 193.219,06+

001 Non vincolato 7.534,50 7.534,50+

001 NON VINCOLATO 7.534,50 7.534,50+

002 Vincolato 185.684,56 185.684,56+

001 VINCOLATO 185.684,56 185.684,56+

02 Finanziamenti dall'Unione Europea 512.569,82 512.569,82 248.486,90 264.082,92 0,00 

003 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 512.569,82 512.569,82 248.486,90 264.082,92 0,00 

001 NEXT GENERATION EU - PNRR 496.973,82 496.973,82 248.486,90 248.486,92 0,00 

002 PNRR INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER

LE PA LOCALI

8.295,00 8.295,00 8.295,00 0,00 

003 PNRR INVESTIMENTO 1.4.1 “ESPERIENZA DEL

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLI

7.301,00 7.301,00 7.301,00 0,00 

03 Finanziamenti dallo Stato 0,00 

04 Finanziamenti dalla Regione 324.383,71 324.383,71 322.638,58 1.745,13 0,00 

001 Dotazione ordinaria 62.613,00 62.613,00 62.613,00 0,00 

001 DOTAZIONE ORDINARIA 61.031,00 61.031,00 61.031,00 0,00 

002 SICUREZZA 1.582,00 1.582,00 1.582,00 0,00 

002 Dotazione perequativa 5.560,00 5.560,00 5.560,00 0,00 

001 DOTAZIONE PEREQUATIVA 5.560,00 5.560,00 5.560,00 0,00 

004 Altri finanziamenti vincolati 256.210,71 256.210,71 254.465,58 1.745,13 0,00 

001 FINANZIAMENTO LICEO CLASSICO BILINGUE 61.755,26 61.755,26 61.755,26 0,00 

002 FINANZIAMENTO LICEO MUSICALE 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 

003 UTENZE E CANONI 30.514,90 30.514,90 30.514,90 0,00 

004 LIBRI DI TESTO 66.550,92 66.550,92 66.550,92 0,00 

005 TRASFERIMENTO PER CORSI DI RECUPERO 10.416,00 10.416,00 8.670,87 1.745,13 0,00 

006 FINANZIAMENTO PCTO 8.063,55 8.063,55 8.063,55 0,00 

007 FINANZIAMENTO PER COMPENSI AL REVISORE DEI

CONTI

2.809,36 2.809,36 2.809,36 0,00 

008 FONDI L.23/1996 BENI DI INVESTIMENTO 5.800,00 5.800,00 5.800,00 0,00 
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LICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE

________________________________________________________________

VIA DEI CAPPUCCINI, 2   AOSTA (AO)
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CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programma
Definitivo

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme
rimaste da
riscuotere

Differenza    in
(+) o (-)

009 FINANZIAMENTO PER COMPENSI PER GLI ESAMI DI

STATO

59.870,72 59.870,72 59.870,72 0,00 

010 FINANZIAMENTO PER ACCOGLIENZA ASSISTENTE DI

INGUA FRANCESE

1.630,00 1.630,00 1.630,00 0,00 

011 FINANZIAMENTO VINCOLATO PER LA PROMOZIONE DI

AZIONI DI SOSTEGNO PSICOL

800,00 800,00 800,00 0,00 

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre
Istituzioni pubbliche

0,00 

06 Contributi da privati 150.886,91 150.886,91 150.886,82 0,09 0,00 

001 Contributi volontari da famiglie 7.492,59 7.492,59 7.492,50 0,09 0,00 

001 CONTRIBUTI VOLONTARI DELLE FAMIGLIE 7.492,59 7.492,59 7.492,50 0,09 0,00 

004 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio
all'estero

139.495,41 139.495,41 139.495,41 0,00 

001 CONTRIBUTI PER VIAGGI DI ISTRUZIONE DI PIÙ GIORNI 111.305,32 111.305,32 111.305,32 0,00 

002 CONTRIBUTI PER VISITE DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO 28.190,09 28.190,09 28.190,09 0,00 

007 Altri contributi da famiglie non vincolati 300,00 300,00 300,00 0,00 

001 ACQUISTO BADGE 300,00 300,00 300,00 0,00 

009 Contributi da Istituzioni sociali private non vincolati 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

001 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NON

VINCOLATI

1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 

010 Altri contributi da famiglie vincolati 2.598,91 2.598,91 2.598,91 0,00 

001 RIMBORSI PER LIBRI DI TESTO NON RESTITUITI 1.098,91 1.098,91 1.098,91 0,00 

003 PREMIO RICCARAND 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 

07 Proventi da gestioni economiche 0,00 

08 Rimborsi e restituzione somme 1.995,60 1.995,60 1.995,60 0,00 

005 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute
o incassate in eccesso da Imprese

1.995,60 1.995,60 1.995,60 0,00 

001 RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON

DOVUTE O INCASSATE IN E

1.995,60 1.995,60 1.995,60 0,00 

09 Alienazione di beni materiali 0,00 

10 Alienazione di beni immateriali 0,00 

11 Sponsor e utilizzo locali 0,00 
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CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programma
Definitivo

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme
rimaste da
riscuotere

Differenza    in
(+) o (-)

12 Altre entrate 6.392,18 6.392,18 1.804,03 4.588,15 0,00 

001 Interessi 5.996,55 5.996,55 1.408,40 4.588,15 0,00 

001 INTERESSI 5.996,55 5.996,55 1.408,40 4.588,15 0,00 

003 Altre entrate n.a.c. 395,63 395,63 395,63 0,00 

001 ALTRE ENTRATE N.A.C. 395,63 395,63 395,63 0,00 

13 Mutui 900,00 900,00 900,00-

002 Anticipazioni da Istituto cassiere 900,00 900,00 900,00-

001 Anticipazioni da Istituto cassiere 900,00 900,00 900,00-

------------------ ----------------- ----------------- ----------------- -----------------

Totale delle entrate 1.189.447,28 997.128,22 725.811,93 271.316,29 192.319,06+
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CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione SPESE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programma
Definitivo

Somme
impegnate

Somme pagate Somme
rimaste da

pagare

Differenza    in
(+) o (-)

A Attivita' 1.183.947,28 852.861,20 402.536,47 450.324,73 331.086,08+

001 Funzionamento generale e decoro della Scuola 112.888,64 84.711,67 61.562,75 23.148,92 28.176,97+

001 Utenze e canoni 19.944,00 19.649,50 18.461,71 1.187,79 294,50+

002 FUNZIONAMENTO GENERALE 51.149,21 47.514,17 41.149,04 6.365,13 3.635,04+

003 SICUREZZA 1.952,00 1.952,00 1.952,00 0,00 

004 BENI COVID 24.247,43 24.247,43+

005 Abilitazione al cloud per le PA locali 8.295,00 8.295,00 8.295,00 0,00 

006 Progetti PNRR – Servizi e cittadinanza digitale 7.301,00 7.301,00 7.301,00 0,00 

002 Funzionamento amministrativo 14.593,36 13.425,78 9.534,06 3.891,72 1.167,58+

001 Funzionamento amministrativo 11.784,00 10.616,42 9.534,06 1.082,36 1.167,58+

002 REVISORE DEI CONTI 2.809,36 2.809,36 2.809,36 0,00 

003 Didattica 864.100,67 572.964,26 165.917,98 407.046,28 291.136,41+

001 LIBRI DI TESTO 71.122,99 67.179,88 62.291,48 4.888,40 3.943,11+

002 ESAMI DI STATO 59.917,35 59.917,35 59.917,35 0,00 

003 CORSI DI RECUPERO 10.416,00 10.416,00 10.416,00 0,00 

004 LICEO CLASSICO BILINGUE 141.299,96 66.561,02 17.780,83 48.780,19 74.738,94+

005 LICEO MUSICALE 37.501,70 14.352,35 13.397,66 954,69 23.149,35+

006 ATTIVITA' AGGIUNTIVE DOCENTI 44.484,41 44.484,41 44.484,41 0,00 

007 “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione

scolastica – D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo

del progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16684 

CUP: E64D22003980006

227.622,45 58.670,42 58.670,42 168.952,03+

008 “Piano scuola 4.0 - Azione 1 – Next digital classroom

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16729 FuturCLASS

145.306,80 131.474,12 131.474,12 13.832,68+

009 Piano scuola 4.0 - Azione 2 – Next digital labs Progetto

M4C1I3.2-2022-962-P-16742 - “FuturLABS” 

124.044,57 117.794,05 117.794,05 6.250,52+

010 CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 2.384,44 2.114,66 2.114,66 269,78+

004 Alternanza Scuola-Lavoro 9.977,27 4.007,16 3.417,92 589,24 5.970,11+

001 Alternanza Scuola-Lavoro 9.977,27 4.007,16 3.417,92 589,24 5.970,11+

005 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 182.387,34 177.752,33 162.103,76 15.648,57 4.635,01+
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CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione SPESE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programma
Definitivo

Somme
impegnate

Somme pagate Somme
rimaste da

pagare

Differenza    in
(+) o (-)

001 GRECIA 30.504,00 30.404,00 30.404,00 100,00+

002 VIENNA E SALISBURGO 38.010,00 38.010,00 38.010,00 0,00 

003 SICILIA 17.886,76 17.886,76 17.886,76 0,00 

004 FIRENZE 28.583,51 26.587,91 26.587,91 1.995,60+

005 GINEVRA E CERN 2.165,35 2.165,35 2.165,35 0,00 

006 STAFFARDA, SALUZZO E CASTELLO DELLA MANTA 3.745,50 3.745,50 3.745,50 0,00 

007 MILANO CLASSI TERZE ARTISTICO E MUSICALE 4.497,00 4.497,00 4.497,00 0,00 

008 MILANO CLASSI QUINTE GINNASIO 2.452,50 2.452,50 2.452,50 0,00 

010 TORINO SECONDA MUSICALE 662,93 662,93 662,93 0,00 

011 TORINO QUARTE GINNASIO 1.760,00 1.447,00 1.447,00 313,00+

012 VENARIA CLASSI QUARTE LICEO ARTISTICO E

MUSICALE

2.310,00 2.005,00 2.005,00 305,00+

013 USCITE SPORTIVE 6.500,00 5.802,44 5.802,44 697,56+

014 COPERTURA MINORI ENTRATE GITE SCOLASTICHE

GIORNALIERE

47,45 47,45 47,45 0,00 

015 TORINO CLASSI SECONDE ARTISTICO AUTUNNO 2023 3.600,00 3.011,00 2.475,00 536,00 589,00+

016 FIRENZE IN AUTUNNO 9.305,39 9.305,39 9.207,89 97,50 0,00 

017 NAPOLI LICEO CLASSICO 28.306,60 27.674,10 13.801,03 13.873,07 632,50+

018 MILANO QUINTE LICEO ARTISTICO 2.050,35 2.048,00 906,00 1.142,00 2,35+

006 Attivita' di orientamento 0,00 

P Progetti 4.000,00 1.500,00 1.500,00 2.500,00+

001 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e
professionale"

0,00 

002 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 2.500,00 2.500,00+

001 Einaudi 2.500,00 2.500,00+

003 Progetti per "Certificazioni e corsi professionale" 0,00 

004 Progetti per "Formazione / aggiornamento personale" 0,00 

005 Progetti per "Gare e concorsi" 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 

001 Progetti per "Gare e concorsi" 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 

G Gestioni economiche 0,00 
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CONTO CONSUNTIVO PER L'ANNO  -2023-
Sezione SPESE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programma
Definitivo

Somme
impegnate

Somme pagate Somme
rimaste da

pagare

Differenza    in
(+) o (-)

001 Azienda agraria 0,00 

002 Azienda speciale 0,00 

003 Attivita' per conto terzi 0,00 

004 Attivita' convittuale 0,00 

R Fondo di riserva 1.500,00 1.500,00+

D Disavanzo di amministrazione presunto 0,00 

Z Disponibilita' finanziaria da programmare 0,00 

------------------ ----------------- ----------------- ----------------- -----------------

Totale delle spese 1.189.447,28 854.361,20 404.036,47 450.324,73 335.086,08+

Avanzo di competenza 142.767,02

------------------ ----------------- ----------------- ----------------- -----------------

Totale a pareggio 1.189.447,28 997.128,22
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ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE PER L'ANNO 2023
Prospetto riepilogativo

E N T R A T E S P E S E

Descrizione dell'Aggregato Programmato Accertato Riscosso Programmato Impegnato Pagato

Avanzo di amministrazione presunto 193.219,06

Finanziamenti dall'Unione Europea 512.569,82 512.569,82 248.486,90

Finanziamenti dallo Stato

Finanziamenti dalla Regione 324.383,71 324.383,71 322.638,58

Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni
pubbliche

Contributi da privati 150.886,91 150.886,91 150.886,82

Proventi da gestioni economiche

Rimborsi e restituzione somme 1.995,60 1.995,60 1.995,60

Alienazione di beni materiali

Alienazione di beni immateriali

Sponsor e utilizzo locali

Altre entrate 6.392,18 6.392,18 1.804,03

Mutui 900,00

Attivita' 1.183.947,28 852.861,20 402.536,47

Progetti 4.000,00 1.500,00 1.500,00

Gestioni economiche

Fondo di riserva 1.500,00

Disavanzo di amministrazione presunto

T O T A L I 1.189.447,28 997.128,22 725.811,93 1.189.447,28 854.361,20 404.036,47

Disponibilità finanziaria Z101

Data di stampa: 20/02/2024

(Comprende tutte le variazioni di bilancio apportate nel corso dell'esercizio finanziario 2023)

Fabrizia Squinobal

____________________________

Professoressa

Annamaria Distasi

____________________________
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ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programmazione Somme accertate Somme riscosse Da riscuotere

01 Avanzo di amministrazione presunto 193.219,06

001 Non vincolato 7.534,50

001 NON VINCOLATO 7.534,50

002 Vincolato 185.684,56

001 VINCOLATO 185.684,56

02 Finanziamenti dall'Unione Europea 512.569,82 512.569,82 248.486,90 264.082,92+

001 Fondi sociali europei (FSE)

002 Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)

003 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 512.569,82 512.569,82 248.486,90 264.082,92+

001 NEXT GENERATION EU - PNRR 496.973,82 496.973,82 248.486,90 248.486,92+

002 PNRR INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA

LOCALI

8.295,00 8.295,00 8.295,00+

003 PNRR INVESTIMENTO 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI

SERVIZI PUBBLI

7.301,00 7.301,00 7.301,00+

03 Finanziamenti dallo Stato

001 Dotazione ordinaria

002 Dotazione perequativa

003 Finanziamenti per l'ampliamento dell'offerta formativa (ex . L.
440/97)   

004 Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC)

005 Altri finanziamenti non vincolati dallo Stato

006 Altri finanziamenti vincolati dallo Stato

04 Finanziamenti dalla Regione 324.383,71 324.383,71 322.638,58 1.745,13+

001 Dotazione ordinaria 62.613,00 62.613,00 62.613,00

001 DOTAZIONE ORDINARIA 61.031,00 61.031,00 61.031,00

002 SICUREZZA 1.582,00 1.582,00 1.582,00

002 Dotazione perequativa 5.560,00 5.560,00 5.560,00

001 DOTAZIONE PEREQUATIVA 5.560,00 5.560,00 5.560,00

003 Altri finanziamenti non vincolati

004 Altri finanziamenti vincolati 256.210,71 256.210,71 254.465,58 1.745,13+
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ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programmazione Somme accertate Somme riscosse Da riscuotere

001 FINANZIAMENTO LICEO CLASSICO BILINGUE 61.755,26 61.755,26 61.755,26

002 FINANZIAMENTO LICEO MUSICALE 8.000,00 8.000,00 8.000,00

003 UTENZE E CANONI 30.514,90 30.514,90 30.514,90

004 LIBRI DI TESTO 66.550,92 66.550,92 66.550,92

005 TRASFERIMENTO PER CORSI DI RECUPERO 10.416,00 10.416,00 8.670,87 1.745,13+

006 FINANZIAMENTO PCTO 8.063,55 8.063,55 8.063,55

007 FINANZIAMENTO PER COMPENSI AL REVISORE DEI CONTI 2.809,36 2.809,36 2.809,36

008 FONDI L.23/1996 BENI DI INVESTIMENTO 5.800,00 5.800,00 5.800,00

009 FINANZIAMENTO PER COMPENSI PER GLI ESAMI DI STATO 59.870,72 59.870,72 59.870,72

010 FINANZIAMENTO PER ACCOGLIENZA ASSISTENTE DI INGUA

FRANCESE

1.630,00 1.630,00 1.630,00

011 FINANZIAMENTO VINCOLATO PER LA PROMOZIONE DI AZIONI DI

SOSTEGNO PSICOL

800,00 800,00 800,00

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre Istituzioni
pubbliche

001 Provincia non vincolati

002 Provincia vincolati

003 Comune non vincolati

004 Comune vincolati

005 Altre Istituzioni non vincolati

006 Altre Istituzioni vincolati

06 Contributi da privati 150.886,91 150.886,91 150.886,82 0,09+

001 Contributi volontari da famiglie 7.492,59 7.492,59 7.492,50 0,09+

001 CONTRIBUTI VOLONTARI DELLE FAMIGLIE 7.492,59 7.492,59 7.492,50 0,09+

002 Contributi per iscrizione alunni

003 Contributi per mensa scolastica

004 Contributi per visite, viaggi e programmi di studio all'estero 139.495,41 139.495,41 139.495,41

001 CONTRIBUTI PER VIAGGI DI ISTRUZIONE DI PIÙ GIORNI 111.305,32 111.305,32 111.305,32

002 CONTRIBUTI PER VISITE DI ISTRUZIONE DI UN GIORNO 28.190,09 28.190,09 28.190,09

005 Contributi per copertura assicurativa degli alunni

006 Contributi per copertura assicurativa personale

pag. - 3 -



LICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE

________________________________________________________________

VIA DEI CAPPUCCINI, 2   AOSTA (AO)

Tel. 016545838 Email is-licam@mail.scuole.vda.it

Cod. Miur AOIP019000 Codice Fiscale 91040680075

ATTUAZIONE PROGRAMMA

ANNUALE  -2023-

Pag 4/9Modello Hbis

ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programmazione Somme accertate Somme riscosse Da riscuotere

007 Altri contributi da famiglie non vincolati 300,00 300,00 300,00

001 ACQUISTO BADGE 300,00 300,00 300,00

008 Contributi da imprese non vincolati

009 Contributi da Istituzioni sociali private non vincolati 1.000,00 1.000,00 1.000,00

001 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NON VINCOLATI 1.000,00 1.000,00 1.000,00

010 Altri contributi da famiglie vincolati 2.598,91 2.598,91 2.598,91

001 RIMBORSI PER LIBRI DI TESTO NON RESTITUITI 1.098,91 1.098,91 1.098,91

003 PREMIO RICCARAND 1.500,00 1.500,00 1.500,00

011 Contributi da imprese vincolati

012 Contributi da Istituzioni sociali private vincolati

07 Proventi da gestioni economiche

001 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di beni di consumo

002 Azienda Agraria - Proventi dalla vendita di servizi

003 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di beni di consumo

004 Azienda Speciale - Proventi dalla vendita di servizi

005 Attivita per conto terzi - Proventi dalla vendita di beni di
consumo

006 Attivita per conto terzi - Proventi dalla vendita di servizi

007 Attivita convittuale

08 Rimborsi e restituzione somme 1.995,60 1.995,60 1.995,60

001 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso da Amministrazioni Centrali

002 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso da Amministrazioni Locali

003 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso da Enti Previdenziali

004 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso da Famiglie

005 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso da Imprese

1.995,60 1.995,60 1.995,60

001 RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O

INCASSATE IN E

1.995,60 1.995,60 1.995,60
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Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programmazione Somme accertate Somme riscosse Da riscuotere

006 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso da ISP

09 Alienazione di beni materiali

001 Alienazione di Mezzi di trasporto stradali

002 Alienazione di Mezzi di trasporto aerei

003 Alienazione di Mezzi di trasporto per vie d'acqua

004 Alienazione di mobili e arredi per ufficio

005 Alienazione di mobili e arredi per alloggi e pertinenze

006 Alienazione di mobili e arredi per laboratori

007 Alienazione di mobili e arredi n.a.c.

008 Alienazione di Macchinari

009 Alienazione di impianti

010 Alienazione di attrezzature scientifiche

011 Alienazione di macchine per ufficio

012 Alienazione di server

013 Alienazione di postazioni di lavoro

014 Alienazione di periferiche

015 Alienazione di apparati di telecomunicazione

016 Alienazione di Tablet e dispositivi di telefonia fissa e mobile

017 Alienazione di hardware n.a.c.

018 Alienazione di Oggetti di valore

019 Alienazione di diritti reali

020 Alienazione di Materiale bibliografico

021 Alienazione di Strumenti musicali

022 Alienazioni di beni materiali n.a.c.

10 Alienazione di beni immateriali

001 Alienazione di software

002 Alienazione di Brevetti

003 Alienazione di Opere dell'ingegno e Diritti d'autore

004 Alienazione di altri beni immateriali n.a.c.
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ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 
Sezione ENTRATE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Entrate Programmazione Somme accertate Somme riscosse Da riscuotere

11 Sponsor e utilizzo locali

001 Proventi derivanti dalle sponsorizzazioni 

002 Diritti reali di godimento

003 Canone occupazione spazi e aree pubbliche

004 Proventi da concessioni su beni

12 Altre entrate 6.392,18 6.392,18 1.804,03 4.588,15+

001 Interessi 5.996,55 5.996,55 1.408,40 4.588,15+

001 INTERESSI 5.996,55 5.996,55 1.408,40 4.588,15+

002 Interessi attivi da Banca d'Italia

003 Altre entrate n.a.c. 395,63 395,63 395,63

001 ALTRE ENTRATE N.A.C. 395,63 395,63 395,63

13 Mutui 900,00 900,00+

001 Mutui

002 Anticipazioni da Istituto cassiere 900,00 900,00+

001 Anticipazioni da Istituto cassiere 900,00 900,00+

------------------ ----------------- ----------------- -----------------

Totale delle entrate 1.189.447,28 997.128,22 725.811,93 271.316,29+
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ATTUAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 
Sezione SPESE

Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Spese Programmazione Somme impegnate Somme pagate Da pagare

A Attivita' 1.183.947,28 852.861,20 402.536,47 450.324,73+

001 Funzionamento generale e decoro della Scuola 112.888,64 84.711,67 61.562,75 23.148,92+

001 Utenze e canoni 19.944,00 19.649,50 18.461,71 1.187,79+

002 FUNZIONAMENTO GENERALE 51.149,21 47.514,17 41.149,04 6.365,13+

003 SICUREZZA 1.952,00 1.952,00 1.952,00

004 BENI COVID 24.247,43

005 Abilitazione al cloud per le PA locali 8.295,00 8.295,00 8.295,00+

006 Progetti PNRR – Servizi e cittadinanza digitale 7.301,00 7.301,00 7.301,00+

002 Funzionamento amministrativo 14.593,36 13.425,78 9.534,06 3.891,72+

001 Funzionamento amministrativo 11.784,00 10.616,42 9.534,06 1.082,36+

002 REVISORE DEI CONTI 2.809,36 2.809,36 2.809,36+

003 Didattica 864.100,67 572.964,26 165.917,98 407.046,28+

001 LIBRI DI TESTO 71.122,99 67.179,88 62.291,48 4.888,40+

002 ESAMI DI STATO 59.917,35 59.917,35 59.917,35

003 CORSI DI RECUPERO 10.416,00 10.416,00 10.416,00

004 LICEO CLASSICO BILINGUE 141.299,96 66.561,02 17.780,83 48.780,19+

005 LICEO MUSICALE 37.501,70 14.352,35 13.397,66 954,69+

006 ATTIVITA' AGGIUNTIVE DOCENTI 44.484,41 44.484,41 44.484,41+

007 “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica –

D.M. n. 170/2022 – Codice identificativo

del progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16684 

CUP: E64D22003980006

227.622,45 58.670,42 58.670,42+

008 “Piano scuola 4.0 - Azione 1 – Next digital classroom Progetto

M4C1I3.2-2022-961-P-16729 FuturCLASS

145.306,80 131.474,12 131.474,12+

009 Piano scuola 4.0 - Azione 2 – Next digital labs Progetto

M4C1I3.2-2022-962-P-16742 - “FuturLABS” 

124.044,57 117.794,05 117.794,05+

010 CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 2.384,44 2.114,66 2.114,66

004 Alternanza Scuola-Lavoro 9.977,27 4.007,16 3.417,92 589,24+

001 Alternanza Scuola-Lavoro 9.977,27 4.007,16 3.417,92 589,24+

005 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 182.387,34 177.752,33 162.103,76 15.648,57+

001 GRECIA 30.504,00 30.404,00 30.404,00
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Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Spese Programmazione Somme impegnate Somme pagate Da pagare

002 VIENNA E SALISBURGO 38.010,00 38.010,00 38.010,00

003 SICILIA 17.886,76 17.886,76 17.886,76

004 FIRENZE 28.583,51 26.587,91 26.587,91

005 GINEVRA E CERN 2.165,35 2.165,35 2.165,35

006 STAFFARDA, SALUZZO E CASTELLO DELLA MANTA 3.745,50 3.745,50 3.745,50

007 MILANO CLASSI TERZE ARTISTICO E MUSICALE 4.497,00 4.497,00 4.497,00

008 MILANO CLASSI QUINTE GINNASIO 2.452,50 2.452,50 2.452,50

010 TORINO SECONDA MUSICALE 662,93 662,93 662,93

011 TORINO QUARTE GINNASIO 1.760,00 1.447,00 1.447,00

012 VENARIA CLASSI QUARTE LICEO ARTISTICO E MUSICALE 2.310,00 2.005,00 2.005,00

013 USCITE SPORTIVE 6.500,00 5.802,44 5.802,44

014 COPERTURA MINORI ENTRATE GITE SCOLASTICHE

GIORNALIERE

47,45 47,45 47,45

015 TORINO CLASSI SECONDE ARTISTICO AUTUNNO 2023 3.600,00 3.011,00 2.475,00 536,00+

016 FIRENZE IN AUTUNNO 9.305,39 9.305,39 9.207,89 97,50+

017 NAPOLI LICEO CLASSICO 28.306,60 27.674,10 13.801,03 13.873,07+

018 MILANO QUINTE LICEO ARTISTICO 2.050,35 2.048,00 906,00 1.142,00+

006 Attivita' di orientamento

P Progetti 4.000,00 1.500,00 1.500,00

001 Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

002 Progetti in ambito "Umanistico e sociale" 2.500,00

001 Einaudi 2.500,00

003 Progetti per "Certificazioni e corsi professionale"

004 Progetti per "Formazione / aggiornamento personale"

005 Progetti per "Gare e concorsi" 1.500,00 1.500,00 1.500,00

001 Progetti per "Gare e concorsi" 1.500,00 1.500,00 1.500,00

G Gestioni economiche

001 Azienda agraria

002 Azienda speciale

003 Attivita' per conto terzi
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Aggr. Gruppo Voce Descrizione delle Spese Programmazione Somme impegnate Somme pagate Da pagare

004 Attivita' convittuale

R Fondo di riserva 1.500,00

098 Fondo di riserva 1.500,00

D Disavanzo di amministrazione presunto

Z Disponibilita' finanziaria da programmare

------------------ ----------------- ----------------- -----------------

Totale delle spese 1.189.447,28 854.361,20 404.036,47 450.324,73+
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SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
Esercizio 2023

31/12/2023

2023

392.970,52

0,00

5.225,11 725.811,93 731.037,04

0,00 0,00 0,00

162.689,08 404.036,47 566.725,55

0,00 0,00 0,00

31/12/2023 557.282,01

0,00

1.653,00

1.153,00

31/12/2023 557.782,01

973,29 271.316,29 272.289,58

10.884,50 450.324,73 461.209,23

31/12/2023
368.862,36

997.128,22

854.361,20

142.767,02

ISTITUTO CASSIERE: BANCA SELLA DI AOSTA - VIA FESTAZ 3

Conto evidenza: 0000000 (IBAN: IT05B03268012000B2533155980)

AOSTA, lì 20/02/2024

IL 

Fabrizia Squinobal

____________________________

IL Professoressa

Annamaria Distasi

____________________________
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MODELLO  K
Esercizio 2023

CONTO DEL PATRIMONIO  - PROSPETTO DELL'ATTIVO

CODICI Descrizione delle VOCI Situazione
Iniziale

Variazioni Situazione
Finale

A IMMOBILIZZAZIONI

A-1 Immateriali

A-1-1 Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno

A-1-2 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

A-1-3 Altre

TOTALE..

A-2 Materiali

A-2-1 Terreni e fabbricati

A-2-2 Impianti e macchinari 53.634,78 41.932,46 95.567,24

A-2-3 Attrezzature 2.654,07 -824,16 1.829,91

A-2-4 Mezzi di trasporto

A-2-5 Immobilizzazioni in corso ed Acconti

A-2-6 Altri beni 2.684,76 77,62 2.762,38

TOTALE.. 58.973,61 41.185,92 100.159,53

A-3 Finanziarie

A-3-1a Partecipazioni in consorzi

A-3-1b Partecipazioni in retri di scuole

A-3-1c Altre partecipazioni

A-3-2a Crediti verso lo Stato

A-3-2b Crediti verso altri

TOTALE..

TOTALE IMMOBILIZZAZIONI.. 58.973,61 41.185,92 100.159,53

B DISPONIBILITA'

B-1 Rimanenza

B-1-1 Materie prime, sussidiarie e di consumo

B-1-2 Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
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MODELLO  K
Esercizio 2023

CODICI Descrizione delle VOCI Situazione
Iniziale

Variazioni Situazione
Finale

B-1-3 Prodotti finiti e merci

TOTALE..

B-2 Crediti (Residui attivi)

B-2-1 Verso lo Stato

B-2-2 Verso altri 7.598,40 264.691,18 272.289,58

TOTALE.. 7.598,40 264.691,18 272.289,58

B-3 Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

B-3-1 Titoli di Stato

B-3-2 Altri titoli

TOTALE..

B-4 Disponibilità liquide

B-4-1 Depositi bancari e postali 392.970,52 164.811,49 557.782,01

TOTALE.. 392.970,52 164.811,49 557.782,01

TOTALE DISPONIBILITA'.. 400.568,92 429.502,67 830.071,59

C DEFICIT PATRIMONIALE

TOTALE - ATTIVO.. 459.542,53 470.688,59 930.231,12

pag. - 2 -



LICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE

________________________________________________________________

VIA DEI CAPPUCCINI, 2   AOSTA (AO)

Tel. 016545838 Email is-licam@mail.scuole.vda.it

Cod. Miur AOIP019000 Codice Fiscale 91040680075

CONTO CONSUNTIVO

Pag 3/3

MODELLO  K
Esercizio 2023

CONTO DEL PATRIMONIO  - PROSPETTO DEL PASSIVO

CODICI Descrizione delle VOCI Situazione
Iniziale

Variazioni Situazione
Finale

A DEBITI

A-1 A lungo termine

A-1-1 Debiti verso banche

TOTALE..

A-2 Residui passivi

A-2-1 Verso lo Stato

A-2-2 Verso altri 207.349,86 253.859,37 461.209,23

TOTALE.. 207.349,86 253.859,37 461.209,23

TOTALE DEBITI.. 207.349,86 253.859,37 461.209,23

B CONSISTENZA PATRIMONIALE

TOTALE CONSISTENZA PATRIMONIALE.. 252.192,67 216.829,22 469.021,89

TOTALE - PASSIVO.. 459.542,53 470.688,59 930.231,12

AOSTA, li' 31/12/2023 IL 

Fabrizia Squinobal
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RIEPILOGO  GENERALE  DEI  RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

RIEPILOGO  COMPLESSIVO

RESIDUI
ATTIVI

RESIDUI
PASSIVI

RESIDUI DEGLI ANNI PRECEDENTI 7.598,40+ 207.349,86+

RESIDUI RADIATI IN QUESTO ESERCIZIO 0,00 33.776,28-

RESIDUI RISCOSSI E PAGATI NEL 2023 6.625,11- 162.689,08-

------------------------ ------------------------

D I F F E R E N Z E 973,29+ 10.884,50+

RESIDUI SORTI NELL'ESERCIZIO 271.316,29+ 450.324,73+

------------------------ ------------------------

TOTALE DEI RESIDUI A FINE ESERCIZIO 272.289,58+ 461.209,23+

AOSTA, li' 20/02/2024 IL 

Fabrizia Squinobal

____________________________pag. - 1 -
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RIEPILOGO  GENERALE  DEI  RESIDUI
Esercizio finanziario 2023

ELENCO  DEI  RESIDUI  ATTIVI

Anno Numero Capitolo delle Entrate Destinazione Debitore Oggetto Importo

2022 2 E6/4.1 - CONTRIBUTI
PER VIAGGI DI
ISTRUZIONE DI PIÙ
GIORNI 

P5/1 - Progetti per "Gare e
concorsi"

alunni diversi Quota alunni per partecipazione ai
colloqui fiorentini e alle romanae
disputationes

973,29

2023 137 E2/3.1 - NEXT
GENERATION EU -
PNRR

A3/7 - “Azioni di
prevenzione e contrasto
della dispersione scolastica
– D.M. n. 170/2022 – Co

PNRR MINISTERO
ISTRUZIONE

ACCERTAMENTO PNRR 113.811,23

2023 138 E2/3.1 - NEXT
GENERATION EU -
PNRR

A3/8 - “Piano scuola 4.0
- Azione 1 – Next digital
classroom Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-1672
9 

PNRR MINISTERO
ISTRUZIONE

ACCERTAMENTO FUTURA 72.653,40

2023 139 E2/3.1 - NEXT
GENERATION EU -
PNRR

A3/9 - Piano scuola 4.0 -
Azione 2 – Next digital labs
Progetto
M4C1I3.2-2022-962-P-1674
2 - “Fut

PNRR MINISTERO
ISTRUZIONE

ACCERTAMENTO FUTURA 62.022,29

2023 148 E2/3.2 - PNRR
INVESTIMENTO 1.2
ABILITAZIONE AL
CLOUD PER LE PA
LOCALI

A1/5 - Abilitazione al cloud
per le PA locali

PNRR MINISTERO
ISTRUZIONE

ACCERTAMENTO
FNINANIAMENTO PNRR

8.295,00

2023 149 E2/3.3 - PNRR
INVESTIMENTO 1.4.1
“ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI
SERVIZI PUBBLI

A1/6 - Progetti PNRR –
Servizi e cittadinanza digitale

PNRR MINISTERO
ISTRUZIONE

ACCETAMENTO PNRR 7.301,00

2023 151 E4/4.5 -
TRASFERIMENTO PER
CORSI DI RECUPERO

A3/3 - CORSI DI
RECUPERO

REGIONE AUTONOMA VALLE
D'AOSTA - ASSESSORATO AL
BILANCIO, FINANZE E
PATRIMONIO

RICHIESTA SALDO CORSI DI
RECUPERO

1.745,13

2023 172 E12/1.1 - INTERESSI A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

BANCA SELLA Interessi lordi Banca Sella 4.588,15

2023 173 E6/1.1 - CONTRIBUTI
VOLONTARI DELLE
FAMIGLIE

A5/16 - FIRENZE IN
AUTUNNO

ALUNNI VARI contributi volontari 0,09

2023 175 E13/2.1 - Anticipazioni
da Istituto cassiere

A2/3 - PARTITE DI GIRO FABRIZIA SQUINOBAL Reintegro fondo minute spese 900,00

T O T A L E 272.289,58
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RIEPILOGO  GENERALE  DEI  RESIDUI
Elenco dei residui passivi

ELENCO  DEI  RESIDUI  PASSIVI

Anno Numero Capitolo della Spesa Creditore Oggetto Importo

2022 1 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

DIVERSI Attività per alunni disabili 2.640,00

2022 37 A2/1 - Funzionamento
amministrativo

famiglie Restituzione quota per cena a Roma as.
2021/2022

136,00

2022 45 A3/6 - ATTIVITA' AGGIUNTIVE
DOCENTI 

docenti diversi Sportelli e attività svolte nell'autunno 2022 8.108,50

2023 157 A4/1 - Alternanza Scuola-Lavoro DOCENTI Pagamento interventi PCTO 199,50

2023 211 A3/1 - LIBRI DI TESTO DIVERSI LIBRI DI TESTO 4.888,40

2023 212 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

Arriva Italia s.r.l. TRASPORTI PALESTRE NOVEMBRE E
DICEMBRE 2023

176,00

2023 213 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

Pharus - Centro di Psicologia Clinica e
Formazione Professionale

SPORTELLO D'ASCOLTO OTTOBRE -
DICEMBRE 2023

1.202,00

2023 214 A5/15 - TORINO CLASSI
SECONDE ARTISTICO
AUTUNNO 2023

DIVERSI MUSEO DELLE ILLUSIONI 536,00

2023 215 A5/16 - FIRENZE IN AUTUNNO DIVERSI GALLERIA PALATINA E DIACCIATI 97,50

2023 216 A5/17 - NAPOLI LICEO
CLASSICO

DIVERSI OSTELLO BELLO GATTINONI RIMBORSI
SQUINOBAL E FANTONI RISTORANTE
TURISTICO

13.873,07

2023 218 A3/4 - LICEO CLASSICO
BILINGUE

DIVERSI VERTHUY, JORIS E EDWIGE 41.379,34

2023 219 A3/4 - LICEO CLASSICO
BILINGUE

DIVERSI DOCENTI INTERNI PER CNCERTATIONS 7.400,85

2023 222 A3/8 - “Piano scuola 4.0 -
Azione 1 – Next digital
classroom Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-16729
FuturCLASS

BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL FUTURCLASS ORDINE BORGIONE 5.731,52

2023 223 A3/8 - “Piano scuola 4.0 -
Azione 1 – Next digital
classroom Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-16729
FuturCLASS

EASY SOLUTION di FABIO GASTALDO FUTURCLASS SERVIZIO DI ADEGUAMENTO E
INTEGRAZIONE DELL’INFRASTRUTTURA
DI RETE ESISTENTE PRESSO
L’ISTITUZIONE
SCOLASTICA PER LA CREAZIONE DI AMBIENTI
DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI

8.588,88

2023 224 A3/8 - “Piano scuola 4.0 -
Azione 1 – Next digital
classroom Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-16729
FuturCLASS

REKORDATA SRL FORNITURA DI MONITOR TOUCH PER LA
CREAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO
INNOVATIVI

74.151,60
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2023 225 A3/8 - “Piano scuola 4.0 -
Azione 1 – Next digital
classroom Progetto
M4C1I3.2-2022-961-P-16729
FuturCLASS

REKORDATA SRL FORNITURA DI 52 NOTEBOOK E
CARRELLO MOBILE PER LA CREAZIONE DI
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO
INNOVATIVI FUTURCLASS

43.002,12

2023 226 A3/9 - Piano scuola 4.0 - Azione
2 – Next digital labs Progetto
M4C1I3.2-2022-962-P-16742 -
“FuturLABS” 

ECOSERVICE SRL FUTURLABS - FORNITURA DI ATTREZZATURE
PER I LABORATORI DEL LICEO, FINANZIATI
DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA

42.165,64

2023 227 A3/9 - Piano scuola 4.0 - Azione
2 – Next digital labs Progetto
M4C1I3.2-2022-962-P-16742 -
“FuturLABS” 

LD Italia di Brambilla Donald Paolo FORNITURA DI ATTREZZATURE
E MATERIALE DIDATTICO DA DESTINARE AI
LABORATORI DI CHIMICA E FISICA PER LA
CREAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO
INNOVATIVI

75.628,41

2023 228 A1/5 - Abilitazione al cloud per le
PA locali

GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA cloud pa 8.295,00

2023 229 A1/6 - Progetti PNRR – Servizi
e cittadinanza digitale

GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA cittadinanza digitale 7.301,00

2023 233 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

Ausl VDA Fattura 20/2023/155 del 17/07/2023 -
MANUTENZIONE DAE ANNO 2022

150,00

2023 270 A2/2 - REVISORE DEI CONTI VIETTI CLAUDIO Revisore anno 2023 2.809,36

2023 271 A4/1 - Alternanza Scuola-Lavoro SILVIO VUILLERMOZ spettacolo teatrale per alunni musicale 180,00

2023 272 A3/5 - LICEO MUSICALE CAVALLI PIETRO Ordinazione 77,01

2023 273 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

PASCARELLA MARINO Tinteggiatura Cortile 768,60

2023 274 A3/6 - ATTIVITA' AGGIUNTIVE
DOCENTI 

REGIONE AUTONOMA VALLE
D'AOSTA - ASSESSORATO AL
BILANCIO, FINANZE E PATRIMONIO

Restituzione quota MOF as 2022/2023 44.484,41

2023 275 A5/18 - MILANO QUINTE LICEO
ARTISTICO

V.I.T.A. S.p.A. Valdostana Impresa
Trasporti Automobilistici

Trasporto alunni classi quinte Liceo artistico 1.142,00

2023 276 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

MAGRI BLENDER & C. S.N.C. MATERIALE PER LABORATORIO DI DISCIPLINE
PLASTICHE

366,00

2023 277 A1/1 - Utenze e canoni Vianova spa VIANOVA DICEMBRE 2023 453,84

2023 278 A1/1 - Utenze e canoni NetPhone S.r.l. Servizio telefonico mese di dicembre 2023 380,64

2023 279 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

EASY SOLUTION di FABIO GASTALDO Assistenza informatica per i mesi di gennaio,
febbraio e marzo 2024

1.130,94

2023 280 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

ITD Solutions SpA Noleggio fotocopiatori Xerox 2023 578,68
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2023 281 A3/5 - LICEO MUSICALE TRAIT D''UNION SOCIETA''
COOPERATIVA SOCIALE

Concerto di Natale 2023 877,68

2023 282 A1/1 - Utenze e canoni COMUNE DI AOSTA IMPOSTA SUL CONSUMO DELL'ACQUA 353,31

2023 283 A4/1 - Alternanza Scuola-Lavoro DIVERSI pcto - oneri e svap 209,74

2023 284 A2/1 - Funzionamento
amministrativo

BANCA SELLA Canone 4° trimestre 2023 325,00

2023 285 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

BANCA SELLA Imposta del 26% su interessi attivi bancari 1.192,91

2023 286 A3/7 - “Azioni di prevenzione
e contrasto della dispersione
scolastica – D.M. n. 170/2022
– Codice identificativo
del progetto
M4C1I1.4-2022-981-P-16684 
CUP: E64D22003980006

DIVERSI Percorsi formativi e laboratoriali co curricolari 38.640,00

2023 287 A3/7 - “Azioni di prevenzione
e contrasto della dispersione
scolastica – D.M. n. 170/2022
– Codice identificativo
del progetto
M4C1I1.4-2022-981-P-16684 
CUP: E64D22003980006

DIVERSI COSTITUZIONE DEL TEAM 20.030,42

2023 288 A1/2 - FUNZIONAMENTO
GENERALE

Pharus - Centro di Psicologia Clinica e
Formazione Professionale

sportello d'ascolto 800,00

2023 289 A2/1 - Funzionamento
amministrativo

FABRIZIA SQUINOBAL reintegro spese minute e postali 757,36

T O T A L E 461.209,23
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RIEPILOGO AGGREGATO ENTRATA 2023
(Comprende tutte le variazioni di bilancio apportate nel corso dell'esercizio
finanziario 2023)

Livello
1

Livello
2

Livello
3

ENTRATE Programmato
(A)

Somme
accertate (B)

Somme
riscosse (C)

Somme da
riscuotere (D)

Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui Radiati e
Riscossi (G)

Importo residui
da riscuotere (H)

RESIDUI a fine
esercizio (D + H)

01 Avanzo di amministrazione presunto

01 001 Non vincolato 

01 001 001 NON VINCOLATO 7.534,50 7.534,50

01 002 Vincolato

01 002 001 VINCOLATO 185.684,56 185.684,56

02 Finanziamenti dall'Unione Europea

02 003 Altri finanziamenti dall'Unione Europea

02 003 001 NEXT GENERATION EU - PNRR 496.973,82 496.973,82 248.486,90 248.486,92 248.486,92

02 003 002 PNRR INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD

PER LE PA LOCALI

8.295,00 8.295,00 8.295,00 8.295,00

02 003 003 PNRR INVESTIMENTO 1.4.1 “ESPERIENZA DEL

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLI

7.301,00 7.301,00 7.301,00 7.301,00

03 Finanziamenti dallo Stato

04 Finanziamenti dalla Regione 

04 001 Dotazione ordinaria

04 001 001 DOTAZIONE ORDINARIA 61.031,00 61.031,00 61.031,00

04 001 002 SICUREZZA 1.582,00 1.582,00 1.582,00

04 002 Dotazione perequativa

04 002 001 DOTAZIONE PEREQUATIVA 5.560,00 5.560,00 5.560,00

04 004 Altri finanziamenti vincolati

04 004 001 FINANZIAMENTO LICEO CLASSICO BILINGUE 61.755,26 61.755,26 61.755,26

04 004 002 FINANZIAMENTO LICEO MUSICALE 8.000,00 8.000,00 8.000,00

04 004 003 UTENZE E CANONI 30.514,90 30.514,90 30.514,90
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Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui Radiati e
Riscossi (G)
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riscuotere (H)

RESIDUI a fine
esercizio (D + H)

04 004 004 LIBRI DI TESTO 66.550,92 66.550,92 66.550,92

04 004 005 TRASFERIMENTO PER CORSI DI RECUPERO 10.416,00 10.416,00 8.670,87 1.745,13 698,21 698,21 1.745,13

04 004 006 FINANZIAMENTO PCTO 8.063,55 8.063,55 8.063,55

04 004 007 FINANZIAMENTO PER COMPENSI AL REVISORE DEI

CONTI

2.809,36 2.809,36 2.809,36

04 004 008 FONDI L.23/1996 BENI DI INVESTIMENTO 5.800,00 5.800,00 5.800,00

04 004 009 FINANZIAMENTO PER COMPENSI PER GLI ESAMI DI

STATO

59.870,72 59.870,72 59.870,72

04 004 010 FINANZIAMENTO PER ACCOGLIENZA ASSISTENTE DI

INGUA FRANCESE

1.630,00 1.630,00 1.630,00

04 004 011 FINANZIAMENTO VINCOLATO PER LA PROMOZIONE

DI AZIONI DI SOSTEGNO PSICOL

800,00 800,00 800,00

05 Finanziamenti da Enti locali o da altre
Istituzioni pubbliche

06 Contributi da privati

06 001 Contributi volontari da famiglie

06 001 001 CONTRIBUTI VOLONTARI DELLE FAMIGLIE 7.492,59 7.492,59 7.492,50 0,09 0,09

06 004 Contributi per visite, viaggi e programmi di
studio all'estero

06 004 001 CONTRIBUTI PER VIAGGI DI ISTRUZIONE DI PIÙ

GIORNI 

111.305,32 111.305,32 111.305,32 5.300,19 4.326,90 973,29 973,29

06 004 002 CONTRIBUTI PER VISITE DI ISTRUZIONE DI UN

GIORNO

28.190,09 28.190,09 28.190,09

06 007 Altri contributi da famiglie non vincolati

06 007 001 ACQUISTO BADGE 300,00 300,00 300,00
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Livello
1

Livello
2

Livello
3

ENTRATE Programmato (A) Somme
accertate (B)

Somme riscosse
(C)

Somme da
riscuotere (D)

Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui Radiati e
Riscossi (G)

Importo residui da
riscuotere (H)

RESIDUI a fine
esercizio (D + H)

06 009 Contributi da Istituzioni sociali private non
vincolati

06 009 001 CONTRIBUTI DA ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE NON

VINCOLATI

1.000,00 1.000,00 1.000,00

06 010 Altri contributi da famiglie vincolati

06 010 001 RIMBORSI PER LIBRI DI TESTO NON RESTITUITI 1.098,91 1.098,91 1.098,91

06 010 003 PREMIO RICCARAND 1.500,00 1.500,00 1.500,00

07 Proventi da gestioni economiche

08 Rimborsi e restituzione somme

08 005 Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Imprese

08 005 001 RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME

NON DOVUTE O INCASSATE IN E

1.995,60 1.995,60 1.995,60

09 Alienazione di beni materiali

10 Alienazione di beni immateriali

11 Sponsor e utilizzo locali

12 Altre entrate

12 001 Interessi

12 001 001 INTERESSI 5.996,55 5.996,55 1.408,40 4.588,15 200,00 200,00 4.588,15

12 003 Altre entrate n.a.c.

12 003 001 ALTRE ENTRATE N.A.C. 395,63 395,63 395,63

13 Mutui

13 002 Anticipazioni da Istituto cassiere

13 002 001 Anticipazioni da Istituto cassiere 900,00 900,00 -900,00 900,00
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RIEPILOGO AGGREGATO ENTRATA 2023
(Comprende tutte le variazioni di bilancio apportate nel corso dell'esercizio
finanziario 2023)

Livello
1

Livello
2

Livello
3

ENTRATE Programmato (A) Somme
accertate (B)

Somme riscosse
(C)

Somme da
riscuotere (D)

Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui Radiati e
Riscossi (G)

Importo residui da
riscuotere (H)

RESIDUI a fine
esercizio (D + H)

T  O  T  A  L  E 1.189.447,28 997.128,22 725.811,93 271.316,29 192.319,06 6.198,40 5.225,11 973,29 272.289,58
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RIEPILOGO AGGREGATO SPESA 2023
(Comprende tutte le variazioni di bilancio apportate nel corso dell'esercizio
finanziario 2023)

Livello
1

Livello
2

Livello
3

SPESE Programmato
(A)

Somme
impegnate (B)

Somme pagate
(C)

Somme da
pagare (D)

Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui radiati e
Pagati (G)

Importo residui
da pagare (H)

RESIDUI a fine
esercizio (D + H)

01 Spese di personale 478.143,72 238.869,34 86.724,58 152.144,76 239.274,38 86.188,83 78.080,33 8.108,50 160.253,26

01 01 Compensi accessori non a carico FIS docenti 368.008,95 182.664,34 71.898,92 110.765,42 185.344,61 12.217,90 12.217,90 110.765,42

01 01 001 Compensi netti 368.004,57 368.004,57 3.936,84 3.936,84

01 01 003 Ritenute erariali a carico del dipendente 4,38 4,38 1.924,38 -1.920,00 -1.920,00

01 03 Altri compensi per personale a tempo
indeterminato

2.580,00 2.580,00 2.580,00 8.108,50 8.108,50 8.108,50

01 03 011 Borse di studio e sussidi 2.550,00 2.550,00 2.550,00

01 03 013 Contributi centri di attività sociali, sportive e culturali 30,00 30,00 30,00

01 04 Altri compensi per personale a tempo
determinato

107.554,77 53.625,00 12.245,66 41.379,34 53.929,77 65.862,43 65.862,43 41.379,34

01 04 001 Compensi per animatore digitale 107.554,77 107.554,77

01 04 003 Compensi per figura aggiuntiva 65.789,43 65.789,43

01 04 011 Borse di studio e sussidi 73,00 73,00

02 Acquisto di beni di consumo 108.991,33 104.048,22 82.429,22 21.619,00 4.943,11 3.739,80 3.739,80 21.619,00

02 01 Carta, cancelleria e stampati 5.822,79 4.822,79 4.822,79 1.000,00

02 01 001 Carta 1.000,00 1.000,00

02 01 002 Cancelleria 4.822,79 4.822,79 4.822,79

02 02 Giornali, riviste e pubblicazioni 71.122,99 67.179,88 62.291,48 4.888,40 3.943,11 3.022,93 3.022,93 4.888,40

02 02 002 Pubblicazioni 71.122,99 67.179,88 62.291,48 4.888,40 3.943,11 3.022,93 3.022,93 4.888,40

02 03 Materiali e accessori 32.045,55 32.045,55 15.314,95 16.730,60 716,87 716,87 16.730,60

02 03 006 Accessori per attività sportive e ricreative 544,85 544,85

02 03 008 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari 8.166,78 8.166,78 8.166,78 172,02 172,02

02 03 009 Materiale informatico 17.035,60 17.035,60 1.439,60 15.596,00 15.596,00
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Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui radiati e
Pagati (G)
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RESIDUI a fine
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02 03 011 Altri materiali e accessori n.a.c. 6.843,17 6.843,17 5.708,57 1.134,60 1.134,60

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di
terzi

243.030,15 223.708,48 200.059,41 23.649,07 19.321,67 23.394,06 20.754,06 2.640,00 26.289,07

03 01 Consulenze 1.885,38 1.610,44 1.610,44 274,94 3.465,00 825,00 2.640,00 2.640,00

03 01 004 Consulenza giuridico-amministrativa - esperto 760,44 760,44 760,44

03 01 006 Consulenza informatica 1.124,94 850,00 850,00 274,94

03 01 007 Altre consulenze n.a.c. - esperto 3.465,00 825,00 2.640,00 2.640,00

03 02 Prestazioni professionali e specialistiche 10.737,92 10.713,12 7.580,18 3.132,94 24,80 5.312,40 5.312,40 3.132,94

03 02 001 Interpretariato e traduzioni 1.061,28 1.061,28

03 02 004 Assistenza psicologica, sociale e religiosa 2.002,00 2.002,00 2.002,00 4.922,00 4.922,00 2.002,00

03 02 005 Assistenza tecnico-informatica 5.098,20 5.098,20 3.967,26 1.130,94 390,40 390,40 1.130,94

03 02 009 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 755,64 755,64 755,64

03 02 010 Servizi inerenti alla salute e alla sicurezza sul lavoro 1.600,00 1.600,00 1.600,00

03 02 013 Ritenute erariali a carico del lavoratore 220,80 220,80 220,80

03 04 Promozione 9.000,00 4.866,92 3.609,74 1.257,18 4.133,08 747,91 747,91 1.257,18

03 04 003 Organizzazione manifestazioni e convegni 9.000,00 4.866,92 3.609,74 1.257,18 4.133,08 747,91 747,91 1.257,18

03 06 Manutenzione ordinaria e riparazioni 9.001,70 2.028,00 2.028,00 6.973,70 5.060,00 5.060,00

03 06 001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 7.501,70 1.054,00 1.054,00 6.447,70

03 06 003 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e

macchinari

5.060,00 5.060,00

03 06 008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni

materiali n.a.c.

1.500,00 974,00 974,00 526,00

03 07 Utilizzo di beni di terzi 14.047,85 14.047,85 13.143,17 904,68 1.332,46 1.332,46 904,68
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2
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Differenze
Importi (A - B)
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pagare (H)
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03 07 001 Noleggio e leasing di impianti e macchinari 2.903,85 2.903,85 2.175,17 728,68 540,46 540,46 728,68

03 07 002 Noleggio e leasing di mezzi di trasporto 11.144,00 11.144,00 10.968,00 176,00 792,00 792,00 176,00

03 08 Utenze e canoni 12.052,38 11.959,88 10.772,09 1.187,79 92,50 843,99 843,99 1.187,79

03 08 001 Telefonia fissa 10.252,38 10.183,51 9.349,03 834,48 68,87 843,99 843,99 834,48

03 08 006 Acqua 1.800,00 1.776,37 1.423,06 353,31 23,63 353,31

03 10 Servizi ausiliari 1.413,72 1.413,72

03 10 004 Trasporti, traslochi e facchinaggio 1.413,72 1.413,72

03 11 Assicurazioni 610,00 610,00 610,00

03 11 001 Assicurazioni su beni immobili 610,00 610,00

03 12 Visite, viaggi e programmi di studio all'estero 181.848,22 175.439,29 159.790,72 15.648,57 6.408,93 4.132,30 4.132,30 15.648,57

03 12 001 Spese per visite, viaggi e programmi di studio

all'estero

181.848,22 171.286,41 155.637,84 15.648,57 10.561,81 4.132,30 4.132,30 15.648,57

03 13 Servizio di cassa 2.432,98 2.432,98 915,07 1.517,91 1.517,91

03 13 001 Somme da corrispondere all'Istituto tesoriere 2.432,98 2.432,98 915,07 1.517,91 1.517,91

04 Acquisto di beni d'investimento 335.720,55 268.840,05 19.494,87 249.345,18 66.880,50 85.370,60 85.370,60 249.345,18

04 01 Beni immateriali 6.921,71 6.921,71 6.921,71

04 01 001 Software 6.921,71 6.921,71 6.921,71

04 02 Beni immobili 24.247,43 24.247,43

04 02 010 Altri beni immobili n.a.c. 24.247,43 24.247,43

04 03 Beni mobili 304.551,41 261.918,34 12.573,16 249.345,18 42.633,07 15.501,20 15.501,20 249.345,18

04 03 001 Mezzi di trasporto stradali leggeri 269.351,37 269.351,37

04 03 009 Mobili e arredi per locali ad uso specifico 4.570,04 935,00 935,00 3.635,04
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LICEO CLASSICO, ARTISTICO E
MUSICALE

__________________________________________

AOSTA (AO)

Modello N

RIEPILOGO AGGREGATO SPESA 2023
(Comprende tutte le variazioni di bilancio apportate nel corso dell'esercizio
finanziario 2023)

Livello
1

Livello
2

Livello
3

SPESE Programmato (A) Somme
impegnate (B)

Somme pagate
(C)

Somme da
pagare (D)

Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui radiati e
Pagati (G)

Importo residui da
pagare (H)

RESIDUI a fine
esercizio (D + H)

04 03 012 Attrezzature scientifiche 11.565,20 11.565,20

04 03 017 Hardware n.a.c. 6.000,00 6.000,00

04 03 020 Strumenti musicali 5.000,00 4.909,31 4.832,30 77,01 90,69 3.936,00 3.936,00 77,01

04 03 022 Altri beni mobili n.a.c. 19.630,00 6.805,86 6.805,86 12.824,14

05 Altre spese 10.343,80 7.379,38 3.812,66 3.566,72 2.964,42 8.520,57 8.520,57 3.566,72

05 01 Amministrative 1.650,00 757,36 757,36 892,64 1.313,36 1.313,36 757,36

05 01 001 Spese postali 1.650,00 757,36 757,36 892,64 1.313,36 1.313,36 757,36

05 02 Revisori dei conti 2.809,36 2.809,36 2.809,36 2.748,68 2.748,68 2.809,36

05 02 002 Compensi ai Revisori 2.809,36 2.809,36 2.809,36 2.748,68 2.748,68 2.809,36

05 03 Partecipazione ad organizzazioni 3.500,00 1.698,00 1.698,00 1.802,00 3.768,72 3.768,72

05 03 004 Partecipazione a gare e concorsi 3.500,00 1.698,00 1.698,00 1.802,00 3.768,72 3.768,72

05 04 Borse di studio 2.384,44 2.114,66 2.114,66 269,78 689,81 689,81

05 04 001 Borse di studio e sussidi agli studenti 2.384,44 2.114,66 2.114,66 269,78

05 04 002 Contributi agli studenti 689,81 689,81

06 Imposte e tasse 11.717,73 11.515,73 11.515,73 202,00

06 01 Imposte 4.232,73 4.232,73 4.232,73

06 01 004 I.V.A. 4.232,73 4.232,73 4.232,73

06 02 Tasse 7.485,00 7.283,00 7.283,00 202,00

06 02 001 Tassa di rimozione rifiuti solidi urbani 7.191,00 7.191,00 7.191,00

06 02 002 Tassa per passi carrabili 294,00 92,00 92,00 202,00

07 Oneri straordinari e da contenzioso

08 Oneri finanziari
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LICEO CLASSICO, ARTISTICO E
MUSICALE

__________________________________________

AOSTA (AO)

Modello N

RIEPILOGO AGGREGATO SPESA 2023
(Comprende tutte le variazioni di bilancio apportate nel corso dell'esercizio
finanziario 2023)

Livello
1

Livello
2

Livello
3

SPESE Programmato (A) Somme
impegnate (B)

Somme pagate
(C)

Somme da
pagare (D)

Differenze
Importi (A - B)

Importo residui
Iniziali (F)

Residui radiati e
Pagati (G)

Importo residui da
pagare (H)

RESIDUI a fine
esercizio (D + H)

09 Rimborsi e poste correttive 136,00 136,00 136,00

09 01 Restituzione versamenti non dovuti 136,00 136,00 136,00

09 02 Restituzione somme non utilizzate

09 02 001 Restituzione somme non utilizzate all'Unione Europea

98 Fondo di riserva 1.500,00 1.500,00

98 01 Fondo di riserva 1.500,00 1.500,00

98 01 001 Fondo ordinario 1.500,00 1.500,00

100 Disavanzo di amministrazione presunto

101 Disponibilità finanziaria da programmare

T  O  T  A  L  E 1.189.447,28 854.361,20 404.036,47 450.324,73 335.086,08 207.349,86 196.465,36 10.884,50 461.209,23

AOSTA, lì 20/02/2024
IL 

Fabrizia Squinobal

____________________________
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PRESTAZIONI ACCESSORIE DI LAVORO DIPENDENTE
Prestazioni a carico del Fondo dell'Istituzione Scolastica - Art.49 T.U.I.R.

Numero 

percipienti
Compenso netto IRPEF

Addizionale 

Regionale

IRPEF

Addizionale 

Comunale IRPEF

Inps ex Inpdap FP 

dipendente

Inps ex Inpdap FC 

dipendente

TOTALE 

COMPENSO 

LORDO

Inps ex Inpdap FP 

Ente
INPS DS IRAP TOTALE ONERI

SPESA 

COMPLESSIVA

83 37.844,63 12.788,36 510,54 15,83 3.657,65 145,66 54.962,67 10.058,46 146,77 3.739,95 13.945,18 68.907,85

REDDITI ASSIMILATI AI REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE
Collaborazioni coordinate e continuative e altri redditi assimilati - Art.50 T.U.I.R.

Numero 

percipienti
Compenso netto IRPEF

Addizionale 

Regionale

Addizionale 

Comunale

INPS

a carico percettore

INAIL

a carico percettore

TOTALE 

COMPENSO 

LORDO

INPS

a carico ente

INAIL

 a carico ente
IRAP TOTALE ONERI

SPESA 

COMPLESSIVA

1 255,81 46,55 1,64 0,00 0,00 0,00 304,00 0,00 0,00 11,31 11,31 315,31

PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO - PROFESSIONISTI
Professionisti iscritti ad ALBI o alla Gestione Separata INPS - Art.53 T.U.I.R.

Numero 

percipienti
Compenso netto IRPEF

TOTALE 

COMPENSO 

LORDO

TOTALE ONERI
SPESA 

COMPLESSIVA

13 65.826,71 2.009,11 67.835,82 0,00 67.835,82

PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO - OCCASIONALI
Lavoratori autonomi occasionali  - Art.67, co.1, lett.l) T.U.I.R.

Numero 

percipienti
Compenso netto IRPEF

INPS

a carico percettore

TOTALE 

COMPENSO 

LORDO

INPS

a carico ente
IRAP TOTALE ONERI

SPESA 

COMPLESSIVA

15 8.240,00 2.060,00 0,00 10.300,00 0,00 875,50 875,50 11.175,50

TOTALE PRESTAZIONI

Numero 

percipienti
Compenso netto IRPEF Addizionali IRPEF Inps ex Inpdap

INPS

a carico percettore
INAIL

TOTALE 

COMPENSO 

LORDO

Inps ex Inpdap INPS e INAIL IRAP TOTALE ONERI
SPESA 

COMPLESSIVA

112 112.167,15 16.904,02 528,01 3.803,31 0,00 0,00 0,00 133.402,49 10.058,46 146,77 4.626,76 14.831,99 148.234,48

ICEO CLASSICO, ARTISTICO E MUSICALE
DENOMINAZIONE ISTITUZIONE SCOLASTICA

PROSPETTO DELLE SPESE PER IL PERSONALE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2023

COMPENSO LORDO

COMPENSO LORDO ONERI AMMINISTRAZIONE

ONERI AMMINISTRAZIONE

COMPENSO LORDO

COMPENSO LORDO

COMPENSO LORDO

ONERI AMMINISTRAZIONE

ONERI AMMINISTRAZIONE

ONERI AMMINISTRAZIONE


















































































